περιλαμβάνει σαράντα δύο (42) γενεές, ὁ κατάλογος τοῦ 
Λουκᾶἑβδομήντα τέσσερεις (74). Συνήθως ὑπολογίζουμε σὲ εἴκοσι 
πέντε χρόνια τὴ διάρκεια κάθε γενεᾶς, ἑπομένως στὴν πρώτη 
περίπτωση ὁ Ἀβραὰμ πρέπει νὰ ὑπολογιστεῖ περίπου στὰ χίλια 
πενήντα χρόνια (1050) π.Χ. (τρεῖς χιλιάδες πενήντα χρόνια ἀπὸ 
σήμερα) καὶ στὴ δεύτερη περίπτωση ἡ δημιουργία τοῦ Ἀδὰμ νὰ 
τοποθετηθεῖ περίπου στὰ χίλια ὀκτακόσια πενήντα χρόνια (1850) 
π.Χ. (τρεῖς χιλιάδες ὀκτακόσια πενήντα χρόνια ἀπὸ σήμερα). Τὰ 
συμπεράσματα τῆς σύγχρονης Ἱστορικῆς Γεωλογίας-
Παλαιοντολογίας καὶ τῆς Γενετικῆς τοποθετοῦν τὴν ἐμφάνιση τοῦ 
ἀνθρώπινου εἴδους, ὅπως τὸ γνωρίζουμε σήμερα (homo sapiens 
sapiens), πρὶν ἀπὸ σαράντα χιλιάδες περίπου χρόνια99.
17.4.4 Μὲ δεδομένες ὅσες πιστοποιήσεις τῆς ἐπιστημονικῆς